

Сводный баланс ломбардов

Наименование показателей	01.02.2017 г.		01.02.2018 г.		Прирост, в %
	млн. сум	в% к итогу	млн. сум	в% к итогу	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	766	1,2%	709	0,9%	-7,4%
К получению из банков	3 381	5,1%	3 758	4,6%	11,2%
Кредиты, чистые	54 567	82,4%	65 842	80,1%	20,7%
Основные средства, чистые	1 091	1,6%	1 474	1,8%	35,1%
Начисленные проценты к получению	4 196	6,3%	5 433	6,6%	29,5%
Другие активы	2 257	3,4%	4 951	6,0%	119,4%
Итого активов	66 257	100,0%	82 168	100,0%	24,0%
Обязательства					
Кредиты к оплате	873	9,3%	1 010	12,1%	15,7%
Начисленные дивиденды к оплате	6 741	71,9%	5 940	70,9%	-11,9%
Другие обязательства	1 766	18,8%	1 423	17,0%	-19,4%
Итого обязательств	9 379	100,0%	8 373	100,0%	-10,7%
Капитал					
Уставный капитал	12 402	21,8%	20 120	27,3%	62,2%
Резервный капитал	2 007	3,5%	2 908	3,9%	44,8%
Нераспределенная прибыль	42 469	74,7%	50 767	68,8%	19,5%
Итого собственного капитала	56 878	100,0%	73 795	100,0%	29,7%